Ano 2025 - n. 82 Brasília, sexta-feira, 23 de maio de 2025 571

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral (DJE/TSE). Documento assinado digitalmente conforme MP n.
2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado

no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br/

Certificado o cumprimento desta determinação, comunique-se à 214ª ZE/RJ, por intermédio da
correspondente corregedoria regional, para medidas cabíveis.
ROBERTA ROCHA FONSECA
Juíza Auxiliar
(Portaria CGE nº 8/2024)

ATOS DA CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA ELEITORAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 8/2025
EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES DO EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 5/2025
A Corregedora-Geral da Justiça Eleitoral, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no
Provimento CGE nº 3, de 20 de abril de 2021, com a redação conferida pelo Provimento CGE nº 9,
de 6 de dezembro de 2022,
TORNA PÚBLICA a prorrogação do prazo de inscrições do Edital de Chamamento Público nº 5
/2025, que trata da seleção de boas práticas no âmbito das Corregedorias Regionais Eleitorais e
das Zonas Eleitorais, para fins de publicação no Portal de Boas Práticas da Corregedoria-Geral da
Justiça Eleitoral e de outorga do Selo de Boa Prática CGE/TSE 2024/2025 e do Selo Destaque
Cidadania 2024/2025, nos seguintes termos:
1. Da prorrogação do prazo de inscrições
1.1. Fica prorrogado até o dia 30 de maio de 2025 o prazo para envio das propostas, previsto no
item 2.2 do Edital de Chamamento Público nº 5/2025.
2. Da manutenção do período de implementação das práticas
2.2. A prorrogação do prazo de inscrições não altera o período de implementação exigido para as
práticas concorrentes, nos termos do art. 6º, §1º, e do art. 10, VI, do Provimento CGE nº 3/2021.
Desse modo, serão consideradas elegíveis as práticas que tenham sido implementadas no período
de 28 de março de 2023 a 23 de novembro de 2024.
3. Da permanência das demais disposições
3.1. Todas as demais disposições constantes do Edital de Chamamento Público nº 5/2025
permanecem inalteradas.
Publique-se.
Brasília, 22 de maio de 2025.
Ministra ISABEL GALLOTTI
Corregedora-Geral da Justiça Eleitoral

COORDENADORIA DE REGISTROS PARTIDÁRIOS, AUTUAÇÃO
E DISTRIBUIÇÃO

ATA DE DISTRIBUIÇÃO

PROCESSOS DISTRIBUÍDOS E REDISTRIBUÍDOS NO TSE EM 21/05/2025.
PETIÇÃO CÍVEL Nº 0600324-58.2025.6.00.0000
Origem:
PARNAÍBA-PI
Partes:
REQUERENTE : DOMINGOS CARLOS FERREIRA DA SILVA

ADVOGADO(A) : LUIS FILIPE MENDES MAIA

http://www.tse.jus.br/
lucas.rocha
Realce